

Od początku lutego 2021 r. działa drugie miejsce, którego oferta i przestrzeń została dopasowana do potrzeb młodych krakowianek i krakowian w wieku od 13 do 26 lat. Dzięki temu mogą oni korzystać z bezpłatnej i dedykowanej przestrzeni na Ruczaju - w Pracowni Młodych na Zachodniej

Pracownia Młodych na Zachodniej mieści się w odnowionej [filii Biblioteki Kraków](#) na ul. Zachodniej 7/3a (Ruczaj). Pracownia pełni podwójną funkcję: jest biblioteką zawierającą głównie księgozbiór młodzieżowy oraz Pracownią Młodych. Formuła funkcjonowania to wspólnie zarządzanie przez BK oraz Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK. W Jest otwarta pięć dni w tygodniu włączając sobotę, cały rok kalendarzowy, wyłączając święta i dni ustawowo wolne od pracy. Godziny otwarcia: od 14.00-20.00, w soboty od 10.00-16.00. Aktualnym operatorem Pracowni jest [Stowarzyszenie Europe4Youth](#).

Nadrzędnym celem Pracowni Młodych na Zachodniej było stworzenie miejsca, w którym każdy młody człowiek może poczuć się swobodnie. Specjalnie zaprojektowana w tym celu przestrzeń biblioteki, wraz z dedykowanym księgozbiorem młodzieżowym, uwzględnia przestrzeń do nauki i pracy, trzy oddzielne stanowiska wyposażone w komputer stacjonarny oraz laptopy. W Pracowni znajduje się miejsce dla wypoczynku, relaksu, gry i twórczości - kącik z wygodną kanapą, tablicą, smart TV z dostępem do Internetu i studiem nagraniowym. Dodatkowo młodzież ma możliwość korzystania z aneksu kuchennego oraz nieograniczony dostęp do wody pitnej.

Pracownia docelowo spełnia wiele zadań - jest miejscem spotkań, miejscem do nauki, przestrzenią do relaksu, wymiany pasji oraz zainteresowań, laboratorium obywatelskości, w której uczestnicy czują się odpowiedzialni za przestrzeń a z drugiej strony oferuje pewną pulę gotowej oferty zajęciowej i stałą obecność opiekuna/moderatora. Realizuje swoje działania w szczególności poprzez: organizację zajęć dla młodzieży; realizację inicjatyw zaproponowanych przez młodzież, organizację i prowadzenie spotkań integracyjnych zapobiegających izolacji społecznej; organizację spotkań integracyjnych dla lokalnej społeczności również o charakterze międzypokoleniowym; stymulowanie powstawania nieformalnych grup wsparcia.

Aktualnie, ze względów epidemiologicznych, w Pracowni mogą przebywać 2 osoby w tym samym czasie. Operator uruchomił specjalny kalendarz rezerwacji miejsca oraz na bieżąco przygotowuje ofertę on-line, dostosowaną do potrzeb młodych odbiorców. Warunkiem korzystania z oferty jest posiadanie karty Biblioteki Kraków, którą można wyrobić na miejscu.

FB: Pracownia Młodych na Zachodniej.

Filmy z otwarcia: <https://youtu.be/LrQnDKHiKoA>; <https://fb.watch/4P-vhJ7Xgk/>







